证券代码：000016、200016    证券简称：深康佳 A、深康佳 B  公告编号：2023-26

债券代码：114894、133003  债券简称：21康佳 01、21 康佳 02

          133040、149987            21 康佳 03、22 康佳 01

          133306、133333            22 康佳 03、22 康佳 05

康佳集团股份有限公司

关于择机出售楚天龙股份有限公司部分股份的公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

康佳集团股份有限公司（简称“本公司”）拟在 2023 年下半年择机出售不

超过楚天龙股份有限公司（简称“楚天龙”，股票代码：003040）总股本 6%的

股份，且 2023 年度出售股份总额不超过楚天龙总股本的 10%。

本次交易不构成重大资产重组，交易实施不存在重大法律障碍。本次交易已

经本公司第十届董事局第九次会议审议通过，无需提交本公司股东大会审议。

一、交易事项概述

本公司于 2023 年 1 月 17 日披露了《第十届董事局第六次会议决议公告》

（2023-02）和《关于择机出售楚天龙股份有限公司部分股份的公告》（2023-03）。

根据董事局会议决议，本公司董事局授权经营班子根据市场情况和经营需要，在

2023 年上半年依法适时出售不超过楚天龙总股本 6%的股份。2023 年 1 月 30 日

-2023 年 4 月 3 日，本公司通过集中竞价交易和大宗交易方式减持楚天龙股份

1,383.4080 万股，占楚天龙总股本的 3.00%。目前，本公司持有楚天龙首次公开

发行前已发行股份 5,213.32 万股，占楚天龙总股本的 11.31%。

2023 年 3 月 31 日，本公司第十届董事局第九次会议以 7票同意，0票弃权，

0票反对审议通过了《关于出售楚天龙股份有限公司部分股份的议案》。为优化

资产配置，本公司董事局授权经营班子根据市场情况和经营需要，在 2023 年下

半年依法适时出售不超过楚天龙总股本 6%的股份，且 2023 年度出售股份总额不

超过楚天龙总股本的 10%。

楚天龙为深圳证券交易所主板上市公司，本公司出售楚天龙部分股份尚不确

定交易对方，因此目前无法判断是否构成关联交易。若构成关联交易事项，本公

司将按照《深圳证券交易所股票上市规则》的规定履行相关的审议程序和信息披

露义务。本次交易不构成重大资产重组，无需提交本公司股东大会审议。

二、交易对方的基本情况

根据董事局授权，本公司将根据市场情况和经营需要，通过深圳证券交易所

集中竞价交易方式和大宗交易方式，依法适时出售本公司持有的楚天龙部分股

份。交易对手方目前未知。

三、交易标的基本情况

交易标的：本公司持有的楚天龙部分股份

本公司持有股份来源：楚天龙首次公开发行前股份

本公司持有股份总数：5,213.32 万股，本公司持有的楚天龙股份权属清晰，

不存在质押、冻结或者其他第三人权利，不存在涉及该部分股份的重大争议、诉

讼或仲裁事项，也不存在查封、冻结等司法措施等。

可上市流通日期：2022 年 3 月 24 日

拟出售股份数量：本公司拟在 2023 年下半年择机出售不超过楚天龙总股本

6%的股份，且 2023 年度出售股份总额不超过楚天龙总股本的 10%。

目前，本公司持有楚天龙首次公开发行前已发行股份 5,213.32 万股，占其

首次公开发行后总股本的 11.31%。楚天龙于 2021 年 3 月 22 日上市，根据相关

规定，本公司所持有的楚天龙 5,213.32 万股股份已于 2022 年 3 月 24 日解除限

售。

四、交易方案

董事局授权本公司经营班子通过深圳证券交易所集中竞价交易方式和大宗

交易方式，根据市场情况和经营需要，在 2023 年下半年依法适时出售不超过楚

天龙总股本 6%的股份，且 2023 年度出售股份总额不超过楚天龙总股本的 10%。

出售股份数量及方式：本公司将通过深圳证券交易所集中竞价交易、大宗交

易等方式，在 2023 年下半年择机出售所持楚天龙股份，出售数量不超过

27,668,158 股，占楚天龙总股本的比例不超过 6%，且 2023 年度出售股份总额不

超过 46,113,597 股，占楚天龙总股本的比例不超过 10%。若在预计出售期间楚

天龙发生送股、资本公积金转增股本、配股等股本除权除息事项的，上述拟出售

股份数量将做出相应调整。

出售价格：出售价格将根据市场价格确定，出售金额目前未知。

依据规定，对于本公司持有的楚天龙股份，通过集中竞价交易方式减持的，

任意连续 90个自然日内，减持股份的总数不超过楚天龙总股本的 1%，通过大宗

交易方式减持的，任意连续 90个自然日内不超过楚天龙总股本的 2%。

对于本公司持有的楚天龙剩余股份，本公司将根据市场情况和经营需要，履

行相应的审批程序后确定是否继续出售。

本公司将严格遵守《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司自律监管

指引第 1号——主板上市公司规范运作》、《上市公司股东、董监高减持股份的

若干规定》及《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持

股份实施细则》等相关法律、法规及规范性文件的规定实施本次股份出售事项。

五、本次交易目的及对本公司的影响

本公司本次出售楚天龙股份事项有利于盘活公司存量资产，提高本公司资产

流动性和使用效率。本次股份出售事项的出售方式、时点、数量、价格等将视当

时的市场环境、股票价格等情况而定，因此本次股份出售事项最终能否完成存在

不确定性。鉴于证券市场股价波动性较大，出售股份收益存在较大的不确定性。

目前尚无法确切估计出售楚天龙股份对本公司业绩的影响情况，具体影响金

额需以审计机构年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

第十届董事局第九次会议决议。

特此公告。

                                          康佳集团股份有限公司

                                             董    事    局

                                           二〇二三年四月三日

	康佳集团股份有限公司（简称“本公司”）拟在2023年下半年择机出售不超过楚天龙股份有限公司（简称“楚天龙”，股票代码：003040）总股本6%的股份，且2023年度出售股份总额不超过楚天龙总股本的10%。
	本次交易不构成重大资产重组，交易实施不存在重大法律障碍。本次交易已经本公司第十届董事局第九次会议审议通过，无需提交本公司股东大会审议。